
www.ichradec.cz | 1

02/2022 | DUBEN KULTURA | SPORT | TURISTIKA

HRADECKÝ

KULTURNÍ
MĚSÍČNÍK

 Tři turistické trasy + Technotrasa
� Buková cesta - Žimrovice - Mariánské louky - Hradec n. M. (11 km)

� Bezručova vyhlídka - Včelí hrad - Žimrovice - Mariánské louky - Hradec n. M. (13 km)

� Bezručova vyhlídka - Včelí hrad - Hradečná (lom) - Hájovna Mostky - Jakubčovice, rozhledna Šance - Hradec n. M. (20 km)

� Komentované prohlídky Weisshuhnova kanálu, sraz ve 12 a 13 h v ADP v Žimrovicích, účastníky si převezmou průvodci (doba trvání 2 hodiny)

  Kulturní program
9 h Vystoupení Dechového orchestru Hradec nad Moravicí

  uvítání účastníků (před branou zámku)

10 – 16 h Prohlídky zámeckých interiérů (zámek Hradec nad Moravicí)

 12 – 16 h  Aktivity pro děti - skákací hrad, soutěže (v ADP Žimrovice)

 12 – 16 h  Vystoupení kapely Sladíme (v ADP Žimrovice)

13 a 15 h  Letové ukázky dravců (v ADP Žimrovice)

v sobotu 23. 4. 2022 v 9 h před branou červeného zámku

Pořádá město Hradec nad Moravicí ve spolupráci s Areálem dobré pohody v Žimrovicích; Českým svazem včelařů; 
Dechovým orchestrem Hradec nad Moravicí; Informačním centrem Hradec nad Moravicí a NPÚ – Správou státního zámku v Hradci nad Moravicí

Občerstvení
Tradiční rohlíky s medem u Včelího hradu.

Grilované pochoutky v Areálu dobré pohody v Žimrovicích.

Svačina barabů u aquaduktu Weisshuhnova kanálu.



2 | Hradecký kulturní měsíčník

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
1. 4. 2022, 14 - 18 h, CZŠ sv. Ludmily
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023. Dal-
ší informace naleznete na webových stránkách školy 
czs-hradec.edupage.org nebo tel. 595 170 279.

NÁVŠTĚVNICKÁ SEZÓNA ZÁMKU
od 1. 4. 2022, 10 - 16 h, zámek
Vážení návštěvníci, 1.  dubna  2022, dále o  víkendech 
a  svátcích, bude zahájena návštěvnická sezóna zámku 
Hradec nad Moravicí netradičními prohlídkami mimořád-
ného okruhu jarně vyzdobenými interiéry s  velikonoční 
tématikou „Knížecí Velikonoce“.

HODY, HODY DOPROVODY
1.–18. 4. 2022, městská knihovna
Velikonoční stezka pro děti s úkoly o jaru a velikonočních 
tradicích na stromech Podolské ulice. Volně přístupné. 
Odpovědní kartičku a odměny za její vyplnění obdrží děti 
v městské knihovně a IC Hradec v provozní době.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
2. 4. 2022 v 15.30 h, hřiště TJ Hradec
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím jarním utkání muži „A“ I. třída sk. A mezi TJ Hradec 
nad Moravicí a FK Darkovičky.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
3. 4. 2022 v 10 h, hřiště TJ Hradec
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím jarním utkání muži „B“ III. třída sk. B mezi TJ Hra-
dec nad Moravicí a SC Pustá Polom.

VYNÁŠENÍ MORANY
3. 4. 2022 v 15 h, MŠ Kajlovec
Přidejte se do průvodu a vyprovoďte zimu, přivítejte jaro 
zpěvem a hudbou. Sraz účastníků před MŠ Kajlovec.

SETKÁNÍ PAMĚTNÍKŮ
4. 4. 2022 v 9 h, informační centrum
Vzpomínání rodáků a pamětníků města se zástupci Ma-
tice slezské nad historickými fotografiemi a jinými doku-
menty na téma hradečtí ochotníci. Volně přístupné.

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
4. 4. 2022, 13.30 - 17 h, ZŠ Žimrovice
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023. Dal-
ší informace naleznete na webových stránkách školy 
www.zszimrovice.cz nebo tel. 739 302 036.

ČAJ O PÁTÉ
5. 4. 2022 v 17 h, kulturní sál Babinec
Přijďte si posedět, popovídat si s  přáteli, poslechnout 
či zazpívat si písničky a vychutnat si lahodný čaj o páté. 
Vstup volný.

SALSA PRO ŽENY
7. 4. 2022 v 19 h, kulturní sál Babinec
Taneční lekce latinsko-amerických tanců. Vstup na lek-
ci 100 Kč.

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
8. 4. 2022, 13.30 - 17 h, ZŠ Hradec
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023. Dal-

ší informace naleznete na webových stránkách školy 
www.zshradec.cz nebo tel. 553 783 637.

VELIKONOČNÍ DÍLNY A JARMARK
9.–10. 4. 2022, 9 - 17 h, hasičská zbrojnice
Přijďte si vyrobit svou velikonoční dekoraci, namalovat 
kraslici a připomenout si svátek jara s jeho tradicemi. Tě-
šit se můžete na stánkový prodej nejen velikonočních vý-
robků. Občerstvení zajištěno.

OTEVŘENÍ A SJEZD MORAVICE
9.–10. 4. 2022, řeka Moravice
Tradiční sjezd řeky Moravice z Kružberku a Podhradí. Za 
každý sjezd se hradí účastnický poplatek. Akce se koná 
pouze za předpokladu příznivé hydrometeorologické si-
tuace. Více na www.campanulavodaci.cz.

VÍNO A NÁBOŽENSTVÍ
9. 4. 2022 v 18 h, kulturní sál Babinec
Degustační zážitkový večer s  přednáškou o  různých 
technologiích výroby vína, jeho odrůdách, chuti a kvalitě. 
Kapacita omezena, rezervace na tel. 725 666 073, email 
babinec@muhradec.cz. Sommeliér Mgr. Alexandr Burda.

STRAŠFUŇÁK A FUNILKA
10. 4. 2022 v 15 h, kulturní sál Babinec
Divadlo Loutkový svět zve všechny děti na své divadelní 
představení Strašfuňák a Funilka, kteří již dříve navštívi-
li a rozesmáli děti v Hradci nad Moravicí. Vstupné 20 Kč.

KLUBÍČKO NEJMENŠÍCH ČTENÁŘŮ
11. 4. 2022, 9 -10 h, městská knihovna
Setkání nejmenších čtenářů v předškolkovém věku v do-
provodu rodičů nebo prarodičů v knihovně. Pro děti bude 
připraven program jarních úkolů, velikonoční tvořivá díl-
nička, dětské knihy a jiné. Vstup zdarma bez rezervace.

ŘEMESLNÝ, FARMÁŘSKÝ JARMARK
11. 4. 2022, 12 - 17 h, MŠ Hradec
Prodejní řemeslný a farmářský jarmark v zahradě MŠ, do-
plněný doprovodným programem, workshopem z  kůže 
a historickým kolotočem.

SALSA PRO ŽENY
14. 4. 2022 v 19 h, kulturní sál Babinec
Taneční lekce latinsko-amerických tanců. Vstup na lek-
ci 100 Kč.

VELIKONOČNÍ HRÁTKY
15. 4. 2022 od 16 h, včelařský dům
Turnaj pro zkušené hráče ve třech vybraných deskových 
hrách, pořádá HRAcí DEskové Centrum Legie.

VELIKONOČNÍ HRÁTKY
16. 4. 2022, 10 – 14 h, včelařský dům
Turnaj pro děti i dospělé. Hry jsou jednoduché, účastníci 
se je naučí přímo na místě. Pořádá HRAcí DEskové Cent-
rum Legie. Přihlášky na turnaj emailem deskovkyhradec@
seznam.cz, startovné 50 Kč. Po turnaji následuje volné 
hraní pro veřejnost.

DP BEZRUČOVA MORAVICE
16. 4. 2022 od 6 h, informační centrum
Odbor vysokohorské turistiky TJ Opava a odbor KČT VHT 
Opava pořádají pod záštitou města Hradec nad Moravicí 



62. ročník nejstaršího dálkového pochodu v ČR. Pochod 
se koná za každého počasí!

EXPEDIČNÍ KAMERA
16. 4. 2022 od 14 h, kulturní sál Babinec
Promítání cestovatelských a dobrodružných filmů z me-
zinárodní i  domácí produkce. Doprovodná akce k  DP 
Bezručova Moravice. Filmy: Najdem odvahu, 1000  Mi-
les 2021  – Sever proti jihu, Boys 1970, KWANZA  – topí-
cí se diamant Angoly, Salto je král, Kripl trip. Vstup volný.

VELIKONOČNÍ ŘEMESLNÝ 
JARMARK
16. 4. 2022, 11 - 18 h, „central“ park
Jste srdečně zváni před Velikonocemi na řemeslný jar-
mark s prodejem tradičních výrobků tohoto svátku jara, 
zábavnými atrakcemi, pro děti malování obřích kraslic, 
hudbou a občerstvením.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
16. 4. 2022 v 16 h, hřiště TJ Hradec
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím jarním utkání muži „A“ I. třída sk. A mezi TJ Hradec 
nad Moravicí a FK Bolatice.

115 LET OD ZALOŽENÍ SOKOLA
21. 4. 2022 v 17 h, modrá buda
Pozvání Zdeňka Nováka na výstavu dokumentárních fo-
tografií sportu na Hradci za posledních 60 let. Přístupné 
každý čtvrtek od 17 h a během fotbalových utkání na hři-
šti TJ Hradec nad Moravicí do konce května.

SALSA PRO ŽENY
21. 4. 2022 v 19 h, kulturní sál Babinec
Taneční lekce latinsko-amerických tanců. Vstup na lek-
ci 100 Kč.

JUBILEJNÍ SVATBY
22. 4. 2022 v 10 h, kulturní sál Babinec
Slavnostní připomenutí jubilejních svateb manželských 
párů, které v  letošním roce slaví zlatou, diamantovou 
nebo kamennou svatbu.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
23. 4. 2022 v 16 h, hřiště TJ Hradec
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím jarním utkání muži „A“ I. třída sk. A mezi TJ Hradec 
nad Moravicí a SK Viktorie Chlebičov.

29. MISTROVSTVÍ ČR 
V MAŽORETKOVÉM SPORTU
23.–24. 4. 2022 v 9 h, hala ZŠ Hradec
Mažoretky Charlie vás srdečně zvou na tradiční soutěž 
v  mažoretkovém sportu v  Hradci nad Moravicí. Přijď-
te podpořit naše mažoretky! Vstupné 100 Kč, sníže-
né 50 Kč.

OTEVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZÓNY
23. 4. 2022, 9 -16 h
Tradiční akce v rámci zahájení turistické sezóny v Hradci 
nad Moravicí a okolí s doprovodným programem na Vče-
lím hradě, v ADP Žimrovice a u akvaduktu Weisshuhno-
va kanálu. Start a slavnostní zahájení bude před branou 
Červeného zámku.

TECHNOTRASA
23. 4. 2022 ve 12 h a 13 h
Komentované prohlídky o unikátním vodním díle. Dopro-
vodný program k otevírání jara a turistické sezóny. Rezer-
vace na tel. 778 700 071. Délka prohlídky 2 hodiny. Start 
z ADP Žimrovice.

JARNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
24. 4. 2022 v 9 h a 10.30 h, kulturní sál 
Babinec
Slavnostní vítání nových občánků města, kteří se narodi-
li v období srpen 2021 až leden 2022. Pro předem pozva-
né děti a jejich rodiče.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
24. 4. 2022 v 10 h, hřiště TJ Hradec
Přijďte fandit a povzbudit naše fotbalové mužstvo v do-
mácím jarním utkání muži „B“ III. třída sk. B mezi TJ Hra-
dec nad Moravicí a SK Viktorie Chlebičov.

BENEFIČNÍ KONCERT
24. 4. 2022 v 15 h, kostel sv. Petra a Pavla.
Římskokatolická farnost ve spolupráci se ZUŠ v Hrad-
ci nad Moravicí vás srdečně zvou na benefiční koncert 
pro ukrajinské rodiny. V programu vystoupí žáci ZUŠ Hra-
dec nad Moravicí a hosté. Výtěžek bude věnován ukra-
jinským rodinám žijícím nyní u nás. Předem děkujeme za 
vaši podporu.

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ
25. 4. 2022, městská knihovna
Tradiční pasování dětí první třídy ZŠ Hradec nad Moravicí 
na čtenáře městské knihovny. Děti bude pasovat oblíbe-
ná dětská spisovatelka Zuzana Pospíšilová, autorka nové 
hradecké knihy pro děti S Veronikou a Šimonem křížem 
krážem Hradcem.

ČTENÍ KE KAFI
28. 4. 2022 v 17.30 h, kulturní sál Babinec
Veselé postřehy a fejetony Zápisky z cest tří hereček di-
vadla MALÉhRY, Barbory Seidlové, Nikoly a Daniely Zby-
tovských. Předprodej vstupenek v IC Hradec a městské 
knihovně. Rezervace na tel. 778 700 071. Vstupné 150 Kč.

OSLAVY OSVOBOZENÍ MĚSTA
29. 4. 2022 v 19.45 h, městský hřbitov
Pozvání na tradiční slavnost osvobození města, pietní akt 
položení kytic u  památníků padlých a  lampionový prů-
vod, který půjde z ulice Podolská ve 20.30 h k hotelu Be-
laria, kde bude vatra a slavnostní ohňostroj.

ZABIJAČKA V ŽIMROVICÍCH
30. 4. 2022 od 9 h, hasičská zbrojnice
Hasiči Žimrovice vás srdečně zvou na tradiční akci Den 
otevřených dveří hasičské zbrojnice v Žimrovicích spo-
jený s domácí zabijačkou. Obědy s sebou budou od 9 h, 
objednávka zabijačkových balíčků na tel. 725 057 528 
(do vyprodání zásob). Ke každému jídlu deci vína zdarma.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
30. 4. 2022 od 16 h, „central“ park
Atrakce pro děti a loutkové divadlo. Hudba a občerstvení 
zajištěno. Možnost opékání špekáčků. 

www.ichradec.cz | 3



4 | Hradecký kulturní měsíčník

Uzávěrka příštího vydání (květen 2022) je 15. 4. 2022. Příspěvky oznamujte a zasílejte do Informačního centra, Podolská 308, 
Hradec nad Moravicí. Kontakt: 595 173 043, 778 700 071, e-mail: ic@muhradec.cz. Změna v programu vyhrazena. 

Periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 747 41 Hradec nad Mora-
vicí, IČ: 00300144, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 23590, vychází 12 x ročně, datum vydání č. 2/2022 25. 3. 2022.

Aktualizaci akcí sledujte na 
www.ichradec.cz


